Seneca in cons. ad Marc. 13 sqq; ad 291¹⁴—²⁵ cf. III. 26. 63. Quamquam quae attulit exempla non omnia e Crantore hausit Plutarchus — id enim vetat chronologica ratio — tamen illum quoque huiuscemodi collegisse exempla satis probabile est. Fortasse noster ea aut in scholis rhetoricis ubi haec decantata fuisse verisimillimum est didicit aut e libris collectaneis deprompsit ad quod ducere videtur Aelian. var. hist. III. 2—5; ad 293²³—²⁵ cf. V. 41. 118.

Sed ne in re quae luce est clarior sim longus, subsistam: si omnes hi loci — id quod dubitari nequit — Crantore continent, etiam cetera pleraque huius auctoris esse evidenter evictum est. Ideo adquiescendum est ita, ut ad eundem fontem totam Plutarchi Consolationem redire, paucissima e suo ingenio addidisse profiteamur. Summopere favet coniecturae meae quod neque ulla profert noster aequalium exempla neque cuiusquam eorum qui post Crantorem librum aliquem consolatorium — qui erant permulti ac praeclari — facit mentionem. At forsitan quispiam dixerit talem fontis adhibendi rationem haud multum differre mero ab furto atque Plutarcho prorsus indignani esse: contra quod animadvertisendum est veteres auctores suos non nomine laudare solitos esse quae consuetudo minime infrequenter invenitur cum apud alios scriptores, tum apud nostrum. Namque quae intercedit ratio inter nostram Consolationem ad Apollonium et Crantoris περὶ πένθους librum eadem intercedit etiam — ut pluribus supersedeam exemplis — inter libellum qui inscribitur περὶ ἀσοργησίας et Hieronymum Rhodium.

§ 2.

De hiatu.

Prima eaque gravissima causa, cur Benselerus Consolationem a Plutarcho abiudicandam esse censuit, haec est quod in ea nullum vitandi hiatus studium appareat quem Chaeronensem ubique magna cura ac diligentia cavisse in volgus est notum. Et profecto si quis libellum

nostrum perlustrabit, foedissime eum scatere hiatibus reperiet. Quae cum ita sint, inquies, noli contra dispuare, ne cum nimium velis probare nihil probes: tamen impavido animo viam praecipitem lubricamque ingrediar. Hoc praefari volo: unicuique rem acrius examinanti primo obtutu in oculos incurret hiatum modo copiosissime existere ac fere dedita opera esse adscitum veluti in capp. 9 et 14 modo perquam raro inveniri. Cuius rei equidem nullam possum aliam investigare causam nisi eam quod noster hoc in libello totus a Crantore pendet. Nunc ad rem ipsam accedamus. Hiatus igitur dicendus est is qui fit vocalium duarum concursu quarum vel utraque vel alterutra longa est. cf. Sintenis De hiatu in Plutarchi vitis parallelis epistola ad H. Sauppium. progr. Servest. 1845, id. in ed. IV 321—358. Haec tamen lex non est ea quae nullum det locum exceptioni. Neque enim offendunt hiatum efficientes articuli neque $\chi\alpha\iota$, $\delta\tau\iota$, $\theta\zeta$ particulæ neque η sive post sive ante vocales positum est neque $\epsilon\pi\acute{\iota}$, $\epsilon\zeta$, $\epsilon\nu$, $\epsilon\xi$ vacant hiatibus; quibus non minus obnoxiae sunt $\tau\iota$, $\omega\chi$, $\omega\nu$, $\omega\eta$ voculae cuius rei exempla etiam apud oratores inveniuntur. Deinde hiatus satis habet excusationis, si distinctione aliqua intercedente fit pausa; quae non modo in fine enuntiati oritur sed etiam inter protasin et apodosin, ante pronomen relativum, circum parenthesin. Nil est dicendum de sententiis adversativis cuius hiatus iustissima est ratio; ferendus est ω vocativus ante vocales. cf. Bens. p. 61, Hultsch Phiol. XIV 292. Ante augmentum saepius noster admisit hiatum nec praebet quicquam offensionis elisio diphthongi α in 3. pers. praes. med. v. Mueller Plutarch über die seelenschöpfg. im Tim. progr. Vratisl. 1873 p. 18. Apud nomina propria scriptores fere omnes necessitate quadam coacti summam sibi hiatus admittendi indulserunt libertatem.